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passelighed; dét;: vilde sikkert influere paa 
det statistiske Resultat. Naar det allerede 
ved Undersøgelsen og Bedøm melsen af de 
paagældendes Forhold er Mart for de skatte-: 
lignende ,,Myndighqder, at de paagældende 
falde under Skattegrænsen, og de kommunale 
Raad udtale, at de sagtens kunne iaa den ; 
Skat, som de skulle have af disse Folk, ind- 
rømmer jeg, at det godt kan være, at en Ind- 
komst," der burde ansættes til 600 Kr., kun 
bliver ansat til 400 eller 500, og en Indkomst 
hos en Familie med Børn, der .skulde være paa 
700 eller 750 Kr bliver sat til 600. Jeg ind- 
rømmer altsaa, at det nok kan komme til at 
influere paa det statistisk bearbejdede Ma- 
teriale, og derfor skal jeg ikke nægte, at lidt 
mere Paapasselighed overfor disse skat te  

I pligtige Personer maaske vilde være i Land- 
brugets)Fav!ør, naar det skal ses og bedømmes 
statistisk. P e t  ærede Medlem mente Ogsaa, 
at jeg skulde have paa vist, at Arbejdsud- 
gifterne vare stegne. Det er saa absolut 
sikkert,! at de ere stegne, at det ikke behøver 
nærmere Paa visning. Blandt.de Momenter, 
som, jeg .nævnede til Bedømmelse af de efter 
det ære,de Medlems Mening for lave Skatte- 
ansættelser paa Landet, er der en Ting, som 
jeg; beder taget i Betragtning. Det er de 

Udstykninger, , der ske paa Landet. 
Disse Udstykninger bringe ganske vist 
gennem Ejendomsskylden en forøget Værdi- 

I ansættelse men de bringe ogsaa gennem, den 
personlige Peskatning et betydeligt større 
Tal af Fradrag, som, bevirker, at en stor Del 
falder ud af Skattelisten, og at Indkomster- 
nes samlede Sum. derved bliver mmdre. 

, Det er ganske rigtigt, hvad baade det 
ærede Medlém. (P. Munch) mener, og hvad 
der ogsaa fra anden Side er sagt, at denne 
Beskatningsmaade ikke er fuldkommen, 
hverken paa. Landet eller i Byerne. Det er 
ogsaa .rigtigt, hvad jeg nævnede ved første 
Behandling, at ved Indførelsen af tvungen 
Selvangivelse for Formuernes Vedkommende 
i Preussen var der bragt en Forhøjelse af 
15 pOt. Jeg er gingen principiel Modstander 
af at indføre tvungen Selvangivelse, men 
jeg tror Çlog; at man skal være npget for- 
sigtig med dette, og det samme, mener j eg, 
gælder Bestemmelsen om. at gøre Selv- 
,,tiigivélserne mere specißcerede, thi det vil 
sikkert ikke forøge, deres Tal. Hvis det er 
Værdsættelsen af Boligen paa Landet, man 
tænker paa, vil jeg dertil sige, at For- 
holdene paa Landet ere saaledes, at Sogne- 
rådsmedlemmerne . og Skatteraadsmedlem- 
merne kende hver. eneste Mand i Kom- 

' - munen og meget godt kunne finde det 
rigtige med Hensyn.til Værdiansættelsen;.af 
Boligen. Men som det er stillet i Udsigt fra 

Finansministerens Side, vil der sikkert blive 
forsøgt baade en Bearbejdelse,af det Materi- 
ale,' der foreligger, og ogsaa gennem: en. 
Samvirken at faa de Mangler, der maatte 
findes i en eller anden Kommune, afhjulpne. 

Det ærede Medlem fra Svendborg; 
(Wenzel Neergaard) talte pm Forsvars 
skattens Borteliminering. Jeg., har udtalt 
mig saa udførligt om det, at jeg ,:tror. det 
er ufornødent at gøre nere Bemærkninger 
derom. 홢 Det samme ærede Medlem var 
enig i Bestemmelsen om, at Forhøjelser aî: 
Indkomst- og Formueskatten skulde ved- 
tages paa ,de ,.tarlige- Finanslove, men mente 
blot, at Grundbeløbet var for højt. 홢 
Det samme ærede Medlem billigede ogsaa 
i Princippet Møbelskatten, men han mente, 
at det skattefrie Beløb, maatte sættes i 
Forhold til Ejendommens Størrelse. _ Jeg 
tror imidlertid, at hvis vi skulle til at 
præcisere denne Bestemmelse yderligere, 
vil den blive umulig at anvende, og jeg 
tror, at hvis der skulde foretages en Ændring 
i den af det ærede Medlem antydede Reb 
ning, vilde Skatten komme til at virke 
uretfærdigt overfor baade Husmandsstanden. 
og den j ævnt velstill ede Mellemklasse i i  
det hele taget, medmindre det skatte- 

' : fri Beløb blev; sat saa højt over hele . ' 
Linien, at Skatten slet ikke kom til at" 
virke. 홢 Fra det samme ærede Medlem 
blev der gjort en Bemærkning med Hensyn, 
til Skatteansættelserne paa Landet. Dette, 
ærede Medlem hentede et Bevis for, at der 
var noget at rette paa dette Omraade, 
ved at hell vise til Skatteansættelserne i de 
Distrikter, der ligge omkring København og 
efterhaanden ere blevne indlemmede i Kø- 
benhavn. Det er meget rimeligt, at der 
kan paavises en Værdistigning: i de Kom- 
muner, der ligge i Nærheden af en Hoved- 
stad, og at disse Kommuner paavirkes '.'af 
den Udvidelse, der sker fra en saa stor 
Bys - Side, 홢 og I홢 paavirkes mere, "fterhaan eli 
som den dykker ,-nærinere. Det behøver slet 
ikke at have sin Aarsag i, at de ere komne 
ind under en anden Ligningsinstitution. 

Det gærede Medlem: for Randers Amts 
2den Valgkredse (Mortensen) rettede et 
meget stærkt Udfald imod Skatteraads- 
institutionen. Jeg skal ikke gøre mange 
Bemærkninger dertil, Finansministeren har 
j p, berørt det. Men naar det ærede Medlem 
mente, at Skatteraadsinstitutionen betød 

< Mistænkeliggørelse, kastede et Mistænkelig- 
gørelsens Skær over Ligningsmyndighederne, 
forekommer det mig, at det ærede Medlems 
Foredrag netpp, i høj Grad var en Mis- 
tænkeliggørelse af Skatteraadsinstitutionen. 
Jeg forstaar i øvrigt ikke, hvorfor Skatte- 


